
С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
ОФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 02 мая 
2024 года № 575 «Об утверждении 
Порядка предоставления
единовременной денежной выплаты 
гражданам Российской Федерации, 
зарегистрированным на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и 
заключившим контракт о прохождении 
военной службы в Вооруженных 
Силах Российской Федерации в целях 
участия в специальной военной 
операции»

В целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки, в 
соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 года№  131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 2 статьи 5 Устава городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 15.12.2005 года № 3/6 «Об Уставе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 02 мая 2024 года № 575 «Об утверждении Порядка 
предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской 
Федерации, зарегистрированным на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и заключившим контракт о прохождении военной

Администрация ГО г. Уфа РБ 2 от 09.01.2025
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 4 от 13.01.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в 
специальной военной операции» следующие изменения:

1.1 Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Расходы, связанные с предоставлением единовременной денежной 

выплаты гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и заключившим 
контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации в целях участия в специальной военной операции, производить за 
счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.».

1.2. В пункте 5 постановления слова «по 31 декабря 2024 года.» заменить 
словами «по 31 декабря 2025 года.».

1.3. Пункт 2 .1 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции:

«2.1. Размер единовременной выплаты — 700 000 (семьсот тысяч) рублей.».
1.4. В пункте 3.2 приложения к постановлению слова «по 31 декабря 2024 

года.» заменить словами «по 31 декабря 2025 года.».
2. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе Администрации 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан опубликовать 
настоящее постановление в установленном порядке.

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
па заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Жебровского В.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р.Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 2 от 09.01.2025
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 4 от 13.01.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:


